
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 61379-2/OBP-2016 

Praha 27. dubna 2016 
Počet listů: 2 

Vážený pan 
Patrik Pecina 
Městská policie Vsetín 
e-mail: patrik.pecina@mestovsetin.cz 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 

Odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality Ministerstva vnitra obdržel 
Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve Vašem podání ze dne 19. 
dubna letošního roku požadujete poskytnutí informace v následující věci.: „Na 
služebně Městské policie Vsetín jsou uloženy zbraně následně: 10 ks 
v uzamykatelné ocelové skříni dle § 58 odst. 2 a 16 ks v uzamykatelném skříňovém 
trezoru dle § 58 odst. 3 písm. a). Lze držené zbraně kategorie v počtu nad 20 kusů 
uschovat odděleně, do 10 kusů dle § 58 odst. 2 a zbylé do 20 kusů dle § 58 odst. 3 
na jedné služebně městské policie?“ V odpovědi na Vaše podání sdělujeme 
následující. 

 
Problematika zabezpečení zbraní a střeliva je upravena zákonem č. 119/2002 

Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o zbraních“) a podzákonnými právními předpisy vydanými k jeho 
provedení. 

 
Ustanovení § 58 odst. 2 věty první výše uvedeného zákona stanoví, že: 

„Držené zbraně kategorie A, B nebo C uschované, uložené nebo uskladněné (dále 
jen "přechovávané zbraně") v počtu do 10 kusů nebo střelivo v počtu do 10 000 
nábojů se zabezpečují uložením do uzamykatelné ocelové schránky nebo 
uzamykatelné ocelové skříně nebo zvláštního uzamčeného zařízení, pokud tato 
schránka, skříň nebo toto zařízení splňují technické požadavky stanovené 
prováděcím právním předpisem.“ 

 

*MVCRX02YFI3R* 
MVCRX02YFI3R 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

V návaznosti na výše uvedené stanoví ustanovení § 58 odst. 3 zákona 
o zbraních, že: „Více než 10 přechovávaných zbraní nebo více než 10 000 nábojů se 
zabezpečuje v  

a) uzamykatelném skříňovém trezoru, pokud splňuje technické požadavky 
stanovené prováděcím právním předpisem, nebo 

b) uzamčené místnosti nebo samostatném objektu, pokud splňují technické 
požadavky stanovené prováděcím právním předpisem.“ 

 
Ve vztahu k přechovávání více než 20 kusů zbraní kategorie A, B, nebo C 

nebo více než 20 000 kusů střeliva stanoví ustanovení § 58 odst. 4 zákona 
o zbraních, že: „Více než 20 přechovávaných zbraní kategorie A, B nebo C nebo více 
než 20 000 kusů střeliva se zabezpečuje v uzamčené místnosti, samostatném 
objektu nebo komorovém trezoru, pokud jsou chráněny elektronickým 
zabezpečovacím zařízením a pokud splňují technické požadavky stanovené 
prováděcím právním předpisem.“ 

 
Z výše citovaných ustanovení Ministerstvo vnitra dovozuje, že držené střelné 

zbraně a střelivo v množství přesahujícím 20 kusů zbraní kategorie A, B nebo C 
nebo 20 000 kusů střeliva může jejich držitel rozdělit do menších množství 
a následně je zabezpečit způsobem stanoveným ustanoveními § 58 odst. 2, 3 
zákona o zbraních, a to i ve Vámi uvedeném případě, kdy se jedná o uložení zbraní 
na jedné služebně městské policie. 
 
 
 
 

Mgr. David Chovanec 
ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Dušan Gal'o, Ph.D. 
tel. č.: 974 832 817 
e-mail: dusan.galo@mvcr.cz 


